
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32907 79Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150277

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-026SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: X KAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME
OBJETO: Execução de serviços de pintura em prédios públicos 
próprios da Prefeitura Municipal de Parauapebas.
VALOR TOTAL: R$ 869.812,72 (oitocentos e sessenta e nove mil, 
oitocentos e doze reais e setenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 2.069 
- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.16 - 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS, no valor de R$ 
429.312,72;  Exercício 2015 Atividade 1.047 - RECUPERAÇÃO 
CONSERVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO, 
Classifi cação econômica  4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
Subelemento 4.4.90.51.81 - REFORMA  E ADAPTAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, no valor de R$ 359.300,00;   Exercício 2015 Atividade 
1.054 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃOE REFORMA DE UNIDADES 
DE SAÚDE, Classifi cação econômica  4.4.90.51.00 - OBRAS 
E INSTALAÇÕES Subelemento 4.4.90.51.81 - REFORMA  E 
ADAPTAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, no valor de R$ 81.200,00; 
VIGÊNCIA: 03 de Junho de 2015 a 04 de Janeiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 03 de Junho de 2015

Protocolo 840773

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Contrato Nº 035/2015. Contratada: 
Taurus Engenharia Ltda-ME CNPJ: 14.572.347/0001-13. 
Processo Licitatório nº 015/2015, Tomada de Preço nº 001/2015, 
de 28/05/2015. OBJETO: Contratação de empresa de obras 
e engenharia para prestação de serviço na Implantação de 
infraestrutura da Orla do rio Pau D’arco conforme contrato 
de repasse, Processo nº. 3675. 1004158-412013/Ministério 
do Turismo/ Caixa e o Municipio de Pau D’arco-PA, Data da 
Assinatura contrato: 05/06/2015, vigência: até 05/12/2015, 
com valor global de R$ 817.335,19 (Oitocentos e Dezessete Mil 
e Trezentos e trinta e Cinco Reais e Dezenove Centavos). Pau 
D’arco - PA, 11 de maio de 2015.

 Vilamon Pereira Ramos 
 Presidente da CPL.

Protocolo 840710

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015
Abertura 30/06/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões da 
CPL sito, Av. General Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-PA. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanentes destinados a 
Secretaria Municipal de Saúde de Primavera-PA. Conforme Edital 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações 
no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@
gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 840156

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-027

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do município 
de Rondon do Pará, por motivo de empresa vencedora no 
Pregão 9/2015-001 ter solicitado rescisão de contrato Data de 
assinatura: 02/06/2015 - Contratante: PMRP/FME Contrato Adm. 
nº. 20150126. Contratada: Atacadão Santa Inês Variedades Ltda 
- EPP Valor total: R$18.832,00

Protocolo 840706

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00057, abertura 30/06/2015, 
às 08:30hs, local sede do Poder Executivo, na Rua 10 de maio nº 
263, centro. Objeto: Aquisição de pneus câmara e protetores para 
manutenção de veículos e maquinas pesada para Manutenção 
da Secretaria de Infraestrutura, Fundo de Desenv. da Educação 
Básica-FUNDB, Hospital Municipal e Posto de Saúde. Informação: 
Email: pmrlici@gmail.com ou na sala da Licitação das 08hrs 
às 12hrs. Rurópolis, 15/06/2015.

Protocolo 839856

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA N°001/2015
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretária Municipal de Assistência Social de Salinópolis, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna público a 
realização de Audiência Pública para discutir as propostas 
de ações que deverão fazer parte do Plano Municipal de 
Atendimento Socioeducativo em Meio Aberto. O evento 
ocorrerá no dia 17 de junho de 2015, a partir das 8h, na no 
Auditório Maçarico-Hotel Solar, situado na Av. Atlântica, S/N - 
Destacado - Salinópolis, PA. Salinópolis, 12 de junho de 2015. 
Edital está disponível na Secretaria de Assistência Social, 
Avenida Julio Cezar, bairro Alacilandia, Salinopolis-Pará ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. 

Mirian de Almeida Holanda Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo 840221

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALVATERRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
PREGÃO PRESENCIAL N 3/2015 - PP

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica a fim de fornecer 
os materiais de Gêneros Alimentícios, Cesta Básica, Material 
de Higiene de Limpeza e Descartáveis, Expediente, Material 
Esportivo, Material Permanente e Consumo em Geral, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social: LOCAL: 
Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av.: Victor Engelhar, 
nº 123, Bairro Centro, Data da Abertura: 29/06/2015, às 
08:00 horas.

Protocolo 840477

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, através 
do Fundo Municipal de Saúde torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório CONVITE Nº 3/2015-013 
Realizado no dia 03/06/2015 sendo vencedora a fi rma: ATRIO 
CONSTRUÇÕES LTDA, cujo resultado foi homologado Pelo Fundo 
Municipal de Saúde.

Tailândia-Pa 15 de junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2015-013

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e ATRIO CONSTRUÇÕES 
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo 
de projetos arquitetônicos de engenharia para fornecimento de 
projetos de instalações elétricas, sistema de proteção contra 
descargas atmosféricas - SPDA e gás medicinal para atender a 
UPA porte I deste Município. Data da assinatura do contrato: 
16/06/2015 Contrato nº. 20150116 e ATRIO CONSTRUÇÕES 
LTDA. Valor Total: R$ 25.000,00. Vigência: 31/12/2015

Tailândia-Pa 15 de junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

Protocolo 840390

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Fundo de Desenv. 
Educação Básica - FUNDEB publica Dispensa de Licitação nº 
7/2015-00010; Contratado: Sr Inailson Fernandes Colares; 
Valor R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais). 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física para 
Locação de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel, Kombi, 
Micro-ônibus e/ou veículos adaptados para serem utilizados no 
transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino Médio, 
Fundamental e Infantil e Mais Educação. Assinatura da Dispensa 
12/06/2015. Vig. 12/06/15 a 31/12/15

Protocolo 840741

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Para Realização do Trabalho 
Social PMC MV - FAR. Termo Aditivo para ressarcimento de 
recursos celebrado entre Caixa Econômica Federal, CNPJ 
00.360.305/0001-04 e o seguinte conveniado Prefeitura 
Municipal de Viseu/Pa CNPJ 04.873.618-0001-17. Operação 
338.177-70, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida 
FAR. Para a realização das atividades constantes do Projeto de 
Trabalho Social, no empreendimento Residencial Rio Gurupi, 
localizado na Entrada do Bom Bom - Viseu/Pa. Prorrogado por 
mais 3 (três) meses. Vigência até 22.08.2015, fi rmado em 
22.05.2015, assinado por Evandro Narciso de Lima e Cristiano 
Dutra Vale.

Protocolo 840736


